

BUSINESS STANDARD 10/08/2019**MRF LIMITED**

Regd. Office:114, Greams Road, Chennai 600 006

CIN: L25111TN1960PLC004306; Website: www.mrf tyres.com; Email: mrfshare@mrfmail.com

Ph: 044-28292777, Fax: 28295087

(₹ Crore)

**STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS
FOR THE QUARTER ENDED 30th JUNE, 2019**

| Sl No. | PARTICULARS | Quarter ended 30.06.2019 | Quarter ended 30.06.2018 | Year ended 31.03.2019 |
|--------|---|-----------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| | | Unaudited | Unaudited | Audited |
| 1 | Total income from operations | 4,470.82 | 3,882.99 | 16,062.46 |
| 2 | Net Profit for the period (before Tax and Exceptional items) | 417.81 | 403.94 | 1,652.18 |
| 3 | Net Profit for the period before Tax (after Exceptional items) | 417.81 | 403.94 | 1,652.18 |
| 4 | Net Profit for the period after Tax (after Exceptional items) | 273.27 | 267.56 | 1,130.61 |
| 5 | Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after Tax) and Other Comprehensive Income (after Tax)] | 267.69 | 279.69 | 1,129.85 |
| 6 | Paid up Equity Share Capital | 4.24 | 4.24 | 4.24 |
| 7 | Other Equity | - | - | 10,833.11 |
| 8 | Earnings Per Share (of ₹ 10/- each) | | | |
| | 1. Basic (₹ Per share) | 644.33 | 630.87 | 2,665.82 |
| | 2. Diluted (₹ Per share) | 644.33 | 630.87 | 2,665.82 |

Note: a) The above is an extract of the detailed format of the Quarter ended 30th June, 2019 Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarter ended 30th June, 2019 Financial Results (Consolidated / Standalone) are available on the websites of The Bombay Stock Exchange ("www.bseindia.com") and National Stock Exchange ("www.nseindia.com") & on the Company's website at www.mrf tyres.com.

b) The above financial results for the Quarter ended 30th June, 2019 were reviewed by the Audit Committee on 08th August 2019 and approved by the Board of Directors at its meeting held on 09th August, 2019.

c) The Group has adopted Ind AS 116 effective from 1st April, 2019 using modified retrospective method, and recognising the cumulative impact on the date of initial application i.e. 1st April, 2019. Accordingly, the comparative figures relating to the previous periods / year have not been restated. This new Ind AS 116 has resulted in recognising right-to-use assets of Rs. 284.08 Crores and corresponding lease liability of Rs. 314.63 Crores. The difference of Rs.19.87 Crores (net of deferred tax assets created of Rs. 10.68 Crores) has been adjusted in retained earnings as at 1st April, 2019. In the statement of Profit & Loss Account for Quarter June 2019, the lease expenses, which was recognized under Other Expenditure in previous periods is now recognized as Depreciation/Amortisation expenses for the right-to-use assets and Finance cost for the interest accrued on lease liability. Consequently, the expenditure in the above three heads of accounts are not comparable with the previous periods. The net impact of adoption of this standard on the Profit After Tax for the current quarter ended 30th June, 2019 is not material.

d) Key Unaudited Standalone Financial Information of the Company is as under:-

(₹ Crore)

| Sl No. | PARTICULARS | Quarter ended 30.06.2019 | Quarter ended 30.06.2018 | Year ended 31.03.2019 |
|--------|--|-----------------------------|-----------------------------|--------------------------|
| | | Unaudited | Unaudited | Audited |
| 1 | Total income from operations | 4,409.50 | 3,836.25 | 15,837.00 |
| 2 | Net Profit for the period before Tax (after Exceptional items) | 411.52 | 397.14 | 1,608.89 |
| 3 | Net Profit for the period after Tax (after Exceptional items) | 268.52 | 260.74 | 1,096.87 |

For MRF LIMITED

Place: Chennai

Date: 09th August, 2019

RAHUL MAMMEN MAPPILLAI
Managing Director

எம்ஆர்எஃப் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம்: 114, கிரீம்ஸ் சாலை, சென்னை 600 006.
CIN : L25111TN1960PLC004306; Website: www.mrfires.com; Email: mrfshare@mrfirmail.com;
Ph: 044-28292777, Fax: 28295087

(₹ கோடியில்)

ஜூன், 30, 2019 அன்றுடன் முடிவடைந்த காலாண்டுக்கான ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட தணிக்கை செய்யப்படாத நிதிநிலை அறிக்கை

| வ. எண். | விபரங்கள் | 30.06.2019 | 30.06.2018 | 31.03.2019 |
|---------|--|------------------------|------------------------|-----------------------|
| | | அன்று முடிந்த காலாண்டு | அன்று முடிந்த காலாண்டு | அன்று முடிந்த ஆண்டு |
| | | தணிக்கை செய்யப்படாதது | தணிக்கை செய்யப்படாதது | தணிக்கை செய்யப்பட்டது |
| 1 | செயல்பாடுகளிலிருந்தான மொத்த வருமானம் | 4,470.82 | 3,882.99 | 16,062.46 |
| 2 | இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் (வரிக்கு முந்தையது, விதிவிலக்கான இனங்கள்) | 417.81 | 403.94 | 1,652.18 |
| 3 | வரிக்கு முந்தைய இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் (விதிவிலக்கான இனங்களுக்கு பிற்பட்டது) | 417.81 | 403.94 | 1,652.18 |
| 4 | வரிக்கு பின்னான இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் (விதிவிலக்கான இனங்களுக்கு பிற்பட்டது) | 273.27 | 267.56 | 1,130.61 |
| 5 | இக்காலத்திற்கான மொத்த முழுமையான வருமானம் (இதில் இக்காலத்திற்கான இலாபம் (வரிக்கு பிந்தையது) மற்றும் இதர முழுமையான வருமானத்தை (வரிக்கு பிந்தையது) உள்ளடக்கியது | 267.69 | 279.69 | 1,129.85 |
| 6 | முழுவதும் செலுத்தப்பட்ட சம பங்கு மூலதனம் | 4.24 | 4.24 | 4.24 |
| 7 | மற்ற சம பங்கு | - | - | 10,833.11- |
| 8 | பங்கு ஒன்றுக்கு வருமானம் (ஒவ்வொன்றும் ₹10/-) | | | |
| | 1. அடிப்படை (பங்கு ஒன்றுக்கு ₹) | 644.33 | 630.87 | 2,665.82 |
| | 2. நீர்க்கப்பட்டது (பங்கு ஒன்றுக்கு ₹) | 644.33 | 630.87 | 2,665.82 |

குறிப்பு: அ) மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015-இன் ஒருங்குமுறை 33ன் கீழ் பங்குச்சந்தைகளில் பதிவு செய்யப்பட்ட 30 ஜூன் 2019 அன்று முடிந்த காலாண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கையின் விபரமான படிவத்தின் சாராம்சமாகும். 30 ஜூன் 2019 அன்று முடிந்த காலாண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கையின் (தொகுக்கப்பட்ட / தனிப்பட்ட) முழு படிவமானது மும்பை பங்குச்சந்தை ("www.bseindia.com") மற்றும் தேசிய பங்குச்சந்தை ("www.nseindia.com") மற்றும் நிறுவனத்தின் www.mrfires.com நிறுவனத்தின் இணையதளத்திலும் கிடைக்கப்பெறலாம்.

ஆ) ஜூன் 30, 2019 அன்று முடிந்த காலாண்டு நிதிநிலை தணிக்கை செய்யப்படாத நிதிநிலை அறிக்கையானது ஆகஸ்ட் 08, 2019 அன்று தணிக்கை குழுவின் மறுஆய்வு செய்யப்பட்டு ஆகஸ்ட் 08, 2019 அன்று நடைபெற்ற இயக்குநர்கள் குழு கூட்டத்தில் ஒப்புதல் பெறப்பட்டது.

இ) இந்த குழுவும் 1 ஏப்ரல் 2019 முதல் திருத்தப்பட்ட பின்னாட்டு முறையை பயன்படுத்தி, முதல் விண்ணப்ப தேதி அதாவது 1 ஏப்ரல் 2019 மீதான தொகுப்பு தாக்கத்தை அங்கீகரிக்கும் வகையில் Ind AS 116-ஐ பின்பற்றி இயங்கியது. அதன்படி, முந்தைய காலம் / ஆண்டுக்கான ஒப்பீடு விவரங்கள் மீண்டும் வழங்கப்படவில்லை. இந்த Ind AS 116 மூலம் ரூ.284.08 கோடி பயன்படுத்த ஏதுவான சொத்துக்கள் மற்றும் அதற்கேற்ற ரூ.314.63 கோடி குத்தகை உரிமை ஆகியவை அங்கீகரிக்கப்பட்டது. 1 ஏப்ரல் 2019 அன்று உள்ள தக்கவைக்கப்பட்ட வருவாய் உடன் வித்தியாச தொகை ரூ.19.87 (ரூ.10.68 கோடியில் உருவாக்கப்பட்ட தள்ளிபோடப்பட்ட வரி சொத்துகளின் நிகரம்) சரிசெய்யப்பட்டது. ஜூன் 2019 அன்று முடிந்த காலாண்டிற்கான இலாப மற்றும் நஷ்ட கணக்கு அறிக்கையில் முந்தைய கணக்குகளில் இதர செலவுகளின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்ட குத்தகை செலவுகள் இப்போது குத்தகை மதிப்பில் சேர்ந்துள்ள பயன்படுத்துவதற்கு ஏற்ற சொத்துகள் மீதான தேயமான / கடன் அடைப்பதற்கான நிதி செலவுகளாகவும் குத்தகை கடனில் சேர்ந்துள்ள வட்டி மதிப்பாகவும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன. இதன் காரணமாக, மேற்கண்ட மூன்று கணக்கு பிரிவுகளும் முந்தைய காலங்களுடன் ஒப்பீடு செய்ய முடியாது. 30 ஜூன் 2019 அன்று முடிந்த தற்போதைய காலாண்டுக்கான இலாப நஷ்ட வரியில் இந்த ஸ்டான்டர்ட்டான பின்வருவதிலான நிகரதக்கம் முக்கியமானதாக கருதப்படவில்லை.

ஈ) நிறுவனத்தின் முக்கிய தணிக்கை செய்யப்படாத நிதி தகவல்கள் கீழ்வருமாறு :-

(₹ கோடியில்)

| வ. எண். | விபரங்கள் | 30.06.2019 | 30.06.2018 | 31.03.2019 |
|---------|---|------------------------|------------------------|-----------------------|
| | | அன்று முடிந்த காலாண்டு | அன்று முடிந்த காலாண்டு | அன்று முடிந்த ஆண்டு |
| | | தணிக்கை செய்யப்படாதது | தணிக்கை செய்யப்படாதது | தணிக்கை செய்யப்பட்டது |
| 1 | செயல்பாடுகளிலிருந்தான மொத்த வருமானம் | 4,409.50 | 3,836.25 | 15,837.00 |
| 2 | இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் வரிக்கு முந்தையது (விதிவிலக்கான இனங்களுக்கு பிற்பட்டது) | 411.52 | 397.14 | 1,608.89 |
| 3 | வரிக்கு பிந்தைய இக்காலத்திற்கான நிகர இலாபம் (விதிவிலக்கான இனங்களுக்கு பிற்பட்டது) | 268.52 | 260.74 | 1,096.87 |

இடம்: சென்னை
தேதி: 09 ஆகஸ்ட், 2019

எம்ஆர்எஃப் லிமிடெட்டுக்கான ராசுல் மாமமென் மாப்பிள்ளை நிர்வாக இயக்குனர்

MAKKAL KURAL - 10/08/2019